[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
07 ноября 2019 г.                                                                                                    № 850

Об утверждении формы бюллетеня рейтингового голосования по отбору общественных территорий для проведения работ по  благоустройству
в 2020 г., которые будут выполнены в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 г.г.»

В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.12.2017  № 1696/пр «О внесении изменений в методические рекомендации по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды на 2018-2022 годы»,   Постановлением администрации городского округа Вичуга от 01.02.2018  №68 «Об утверждении Порядка организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить форму бюллетеня рейтингового голосования по отбору общественных территорий для проведения работ по  благоустройству в 2020 г., которые будут выполнены в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 г.г.» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации городского  округа  Вичуга по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта и связи Смирнова В.В.

И.о. главы  городского округа Вичуга                                    Д.Н. Домашников

Приложение

к постановлению администрации

городского округа Вичуга  от 07.11.2019 г. № 850

«Об утверждении формы бюллетеня

рейтингового голосования по отбору общественных

территорий для проведения работ по

 благоустройству в 2020 г., которые будут

 выполнены в рамках реализации

муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 г.г.»

	БЮЛЛЕТЕНЬ

рейтингового голосования по отбору общественных территорий для проведения работ по  благоустройству в 2020 г., которые будут выполнены в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 г.г.»

	РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ
     Поставьте любой знак в пустом квадрате  справа от наименования общественной территории, в пользу которой  сделан выбор.
    Бюллетень, в котором знаки  проставлены более чем в одном квадрате,   либо бюллетень,  в котором знак   не проставлен  ни в одном из квадратов - считаются  недействительными.

	Общественная территория,  «Входная группа в «Парк Ногина»
	Земельный участок ограничен входом в «Парк Ногина», зданием МБУК «Культурный центр», обелиском рабочим и служащим фабрики им. В.П. Ногина, погибшим на фронтах Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.

Благоустройство данного общественного пространства планируется как начальный этап благоустройства территории всего парка.

	Общественная территория,   «Привокзальная площадь»
	Земельный участок расположен в центральной части городского округа Вичуга.  Рядом с участком расположены здание железнодорожного и автовокзала, торговые объекты.

	Общественная территория,   «Коноваловский пруд»

	Земельный участок расположен в восточной  части городского округа Вичуга по ул. Н.П. Куликовой.  Большая часть участка занята искусственным водоёмом (с островом). С территорией этого объекта тесно связана история г. Вичуга. Сохранение и благоустройство этого объекта имеет большое значение для всех жителей нашего города.

[image: image2.png]